PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO -PE 1

1º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL NORMATIVO Nº 003/2017 – PMB/PE

(PUBLICADO EM 29.11.2017)

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, na forma da Constituição Federal, Art. 37, incisos I e II, através da COMISSÃO ESPECIAL DO
CONCURSO PÚBLICO, RESOLVE ADITAR ao Edital Normativo Nº 003/2017-PMB/PE a seguinte redação:

Onde se lê:

I V  –  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  V I A  I N T E R N E T

1. As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via Internet, no endereço eletrônico http://www.advise.net.br, no período entre 14 horas do dia 24 de
novembro de 2017 até às 23 horas e 59 minutos do dia 21 de dezembro de 2017, observado o horário local e os itens estabelecidos nos Capítulos II e III,
deste edital. [...]

2.4.1. O boleto referente à inscrição via Internet, deverá ser pago até o dia 22 de dezembro de 2017. [...]

V  –  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P A R A  P E S S O A S  C O M  D E F I C I Ê N C I A  ( P C D )

[...] 11. A pessoa com deficiência que necessite de tratamento diferenciado no dia de aplicação das provas do concurso deverá requerê-lo, indicando as condições
diferenciadas de que necessita para a realização das provas (Disponibilidade, apenas, para prova ampliada). Neste caso, poderá ser feito, encaminhando até o dia
21/12/2017 para o seguinte endereço: à ADVISE, aos cuidados do Departamento de Planejamento de Concursos Públicos, localizada na Rua João Batista Amorim,
556, Centro, Guarabira, Paraíba, CEP 58200-000.
12. O candidato inscrito como Pessoa Com Deficiência (PCD) deverá comunicá-la, especificando-a na Ficha de Inscrição e até 21/12/2017 deverá encaminhar, via
Sedex ou Aviso de Recebimento (AR), à ADVISE, aos cuidados do Departamento de Planejamento de Concursos Públicos, localizada na Rua João Batista Amorim,
556, Centro, Guarabira, Paraíba, CEP 58200-000, Caixa Postal n 95, o Laudo médico emitido no prazo máximo de 3 (três) meses antes do período de
encerramento das inscrições (envio obrigatório), conforme ao disposto no Decreto Federal nº 3.298, de 20/12/1999, Capítulo VII, Seção IV, Art. 39, Inciso IV. [...]

V I  –  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P A R A  C A N D I D A T O S  E C O N O M I C A M E N T E  H I P O S S U F I C I E N T E S

1.1. Os candidatos economicamente hipossuficientes deverão fazer suas inscrições, EXCLUSIVAMENTE, de forma presencial. Para isso, os interessados deverão
procurar a Sede da Prefeitura do Município de Brejão, localizada na Praça Melquíades Bernardo, 01, Centro, Brejão, Pernambuco, CEP 55.325-000, onde a
ADVISE disponibilizará o Posto de Atendimento para essas inscrições no período de 28 a 30 de novembro de 2017. [...]

3. A relação dos candidatos com pedidos de isenção deferidos será disponibilizada na internet, no endereço eletrônico www.advise.net.br, até o dia 04 de
dezembro de 2017. [...]

6. A relação contendo o nome dos candidatos após os recursos será divulgada no dia 08 de dezembro de 2017 no endereço eletrônico www.advise.net.br. O
interessado que não tiver seu pedido de isenção deferido poderá recolher a taxa de inscrição, no prazo estipulado para as inscrições convencionais que vão até
22/12/2017, mediante impressão do boleto que será disponibilizado no site www.advise.net.br. [...]

I X  –  D A  P R E S T A Ç Ã O  D A S  P R O V A S  O B J E T I V A S

1. As Provas Objetivas serão aplicadas na cidade de Brejão - PE no dia 21 de janeiro de 2018. [...]

2. O candidato deverá acompanhar no endereço eletrônico www.advise.net.br, a partir do dia 15 de janeiro de 2018, a Lista de Candidatos com Locais de
Provas onde estará indicando a data, o local e o horário de realização das provas objetivas. [...]

Leia-se:

I V  –  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  V I A  I N T E R N E T

1. As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via Internet, no endereço eletrônico http://www.advise.net.br, no período entre 14 horas do dia 30 de
novembro de 2017 até às 23 horas e 59 minutos do dia 28 de dezembro de 2017, observado o horário local e os itens estabelecidos nos Capítulos II e III,
deste edital. [...]

2.4.1. O boleto referente à inscrição via Internet, deverá ser pago até o dia 29 de dezembro de 2017. [...]

V  –  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P A R A  P E S S O A S  C O M  D E F I C I Ê N C I A  ( P C D )

[...] 11. A pessoa com deficiência que necessite de tratamento diferenciado no dia de aplicação das provas do concurso deverá requerê-lo, indicando as condições
diferenciadas de que necessita para a realização das provas (Disponibilidade, apenas, para prova ampliada). Neste caso, poderá ser feito, encaminhando até o dia
28/12/2017 para o seguinte endereço: à ADVISE, aos cuidados do Departamento de Planejamento de Concursos Públicos, localizada na Rua João Batista Amorim,
556, Centro, Guarabira, Paraíba, CEP 58200-000.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230815164149.pdf

assinado por: idU
ser 163

 2 ADVISE

12. O candidato inscrito como Pessoa Com Deficiência (PCD) deverá comunicá-la, especificando-a na Ficha de Inscrição e até 28/12/2017 deverá encaminhar, via
Sedex ou Aviso de Recebimento (AR), à ADVISE, aos cuidados do Departamento de Planejamento de Concursos Públicos, localizada na Rua João Batista Amorim,
556, Centro, Guarabira, Paraíba, CEP 58200-000, Caixa Postal n 95, o Laudo médico emitido no prazo máximo de 3 (três) meses antes do período de
encerramento das inscrições (envio obrigatório), conforme ao disposto no Decreto Federal nº 3.298, de 20/12/1999, Capítulo VII, Seção IV, Art. 39, Inciso IV. [...]

V I  –  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P A R A  C A N D I D A T O S  E C O N O M I C A M E N T E  H I P O S S U F I C I E N T E S

1.1. Os candidatos economicamente hipossuficientes deverão fazer suas inscrições, EXCLUSIVAMENTE, de forma presencial. Para isso, os interessados deverão
procurar a Sede da Prefeitura do Município de Brejão, localizada na Praça Melquíades Bernardo, 01, Centro, Brejão, Pernambuco, CEP 55.325-000, onde a
ADVISE disponibilizará o Posto de Atendimento para essas inscrições no período de 05 a 06 de dezembro de 2017. [...]

3. A relação dos candidatos com pedidos de isenção deferidos será disponibilizada na internet, no endereço eletrônico www.advise.net.br, até o dia 12 de
dezembro de 2017. [...]

6. A relação contendo o nome dos candidatos após os recursos será divulgada no dia 18 de dezembro de 2017 no endereço eletrônico www.advise.net.br. O
interessado que não tiver seu pedido de isenção deferido poderá recolher a taxa de inscrição, no prazo estipulado para as inscrições convencionais que vão até
28/12/2017, mediante impressão do boleto que será disponibilizado no site www.advise.net.br. [...]

I X  –  D A  P R E S T A Ç Ã O  D A S  P R O V A S  O B J E T I V A S

1. As Provas Objetivas serão aplicadas na cidade de Brejão - PE no dia 28 de janeiro de 2018. [...]

2. O candidato deverá acompanhar no endereço eletrônico www.advise.net.br, a partir do dia 22 de janeiro de 2018, a Lista de Candidatos com Locais de
Provas onde estará indicando a data, o local e o horário de realização das provas objetivas. [...]

Brejão(PE), em 29 de novembro de 2017.

ELISABETH BARROS DE SANTANA

Prefeita do Município de Brejão

Publicado em 29/11/2017

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20230815164149.pdf

assinado por: idU
ser 163